Hartmetall-Rohlinge und -Halbzeuge
für Präzisionswerkzeughersteller
Carbide blanks and semi-finished products
for manufacturers of precision tools
2 www.boehlerit.com
1932 1949 1952 1959 1960 1965 1968 1978 1985 1986
Boehlerit – der Entwicklungspionier

DM 18,3 KK240 x 330 18,3 330 6,3 1,7 67,39 40
DM 20,3 KK240 x 330 20,3 330 7,0 1,7 74,88 40
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK240
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
HB30F
D
[mm]
TK
D
Ld
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK240 = 2 gedrallte Kühlkanäle 40° 2 spiral coolant channels 40°
Rundstäbe mit zwei gedrallten Kühlkanälen, Drallwinkel ~40°, geschliffen h6
Rods with two spiral coolant channels at  ~ 40°, ground h6
DM   6h6 KK240 x 330 6,0 330 1,9 0,7 22,46 40
DM   8h6 KK240 x 330 8,0 330 2,3 0,7 29,95 40
DM 10h6 KK240 x 330 10,0 330 2,7 0,8 37,44 40
DM 12h6 KK240 x 330 12,0 330 3,7 1,0 44,93 40
DM 14h6 KK240 x 330 14,0 330 4,8 1,3 52,42 40
DM 16h6 KK240 x 330 16,0 330 5,7 1,5 59,90 40
DM 18h6 KK240 x 330 18,0 330 6,3 1,7 67,39 40
DM 20h6 KK240 x 330 20,0 330 7,0 1,7 74,88 40
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK240
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB30F
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK240 = 2 gedrallte Kühlkanäle 40° 2 spiral coolant channels 40°
TK
D
Ld
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
:  Auf Anfrage lieferbar On request
5www.boehlerit.com
Rundstäbe mit zwei gedrallten Kühlkanälen, Drallwinkel ~30°, roh gesintert
Rods with two spiral coolant channels at ~30°, as sintered
Rundstäbe mit zwei gedrallten Kühlkanälen, Drallwinkel ~30°, geschliffen h6
Rods with two spiral coolant channels at ~30°, ground h6
DM 6,3 KK230 x 330 6,3 330 2,7 0,8 32,65 30
DM 8,3 KK230 x 330 8,3 330 3,5 1,0 43,53 30
DM 10,3 KK230 x 330 10,3 330 4,8 1,4 54,41 30
DM 12,3 KK230 x 330 12,3 330 6,1 1,7 65,30 30
DM 14,3 KK230 x 330 14,3 330 7,2 2,0 76,18 30
DM 16,3 KK230 x 330 16,3 330 8,5 2,5 87,06 30
DM 18,3 KK230 x 330 18,3 330 9,6 2,8 97,95 30
DM 20,3 KK230 x 330 20,3 330 10,6 3,0 108,83 30
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK230
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB30F
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK230 = 2 gedrallte Kühlkanäle 30° 2 spiral coolant channels 30°
TK
D
Ld
DM   6h6 KK230 x 330 6,0 330 2,7 0,8 32,65 30
DM   8h6 KK230 x 330 8,0 330 3,5 1,0 43,53 30
DM 10h6 KK230 x 330 10,0 330 4,8 1,4 54,41 30
DM 12h6 KK230 x 330 12,0 330 6,1 1,7 65,30 30
DM 14h6 KK230 x 330 14,0 330 7,2 2,0 76,18 30
DM 16h6 KK230 x 330 16,0 330 8,5 2,5 87,06 30
DM 18h6 KK230 x 330 18,0 330 9,6 2,8 97,95 30
DM 20h6 KK230 x 330 20,0 330 10,6 3,0 108,83 30
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK230
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB30F
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK230 = 2 gedrallte Kühlkanäle 30° 2 spiral coolant channels 30°
TK
D
Ld
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
:  Auf Anfrage lieferbar On request :  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
6 www.boehlerit.com
Rundstäbe mit drei gedrallten Kühlkanälen, Drallwinkel 30°, roh gesintert
Rods with three spiral coolant channels at 30°, as sintered
Rundstäbe mit drei gedrallten Kühlkanälen, Drallwinkel 30°, geschliffen h6
Rods with three spiral coolant channels at 30°, ground h6
DM 10,3 KK330 x 330 10,3 330 5,1 0,85 54,41 30
DM 12,3 KK330 x 330 12,3 330 6,3 1,10 65,30 30
DM 14,3 KK330 x 330 14,3 330 7,3 1,40 76,18 30
DM 16,3 KK330 x 330 16,3 330 8,3 1,60 87,06 30
DM 18,3 KK330 x 330 18,3 330 9,5 1,70 97,95 30
DM 20,3 KK330 x 330 20,3 330 10,2 1,90 108,83 30
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK330
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB30F
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK330 = 3 gedrallte Kühlkanäle 30° 3 spiral coolant channels 30°
TK
D
Ld
DM 10h6 KK330 x 330 10,0 330 5,1 0,85 54,41 30
DM 12h6 KK330 x 330 12,0 330 6,3 1,10 65,30 30
DM 14h6 KK330 x 330 14,0 330 7,3 1,40 76,18 30
DM 16h6 KK330 x 330 16,0 330 8,3 1,60 87,06 30
DM 18h6 KK330 x 330 18,0 330 9,5 1,70 97,95 30
DM 20h6 KK330 x 330 20,0 330 10,2 1,90 108,83 30
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 KK330
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB30F
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / KK330 = 3 gedrallte Kühlkanäle 30° 3 spiral coolant channels 30°
TK
D
Ld
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
Steigung
Pitch
 [mm]  [°]
:  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
7www.boehlerit.com
DMG2 6,2/2,0/1,0x330 6,20 330 2,00 1,00
DMG2 6,2/3,0/1,0x330 6,20 330 3,00 1,00
DMG2 8,2/2,0/1,0x330 8,20 330 2,00 1,00
DMG2 8,2/4,0/1,0x330 8,20 330 4,00 1,00
DMG2 10,2/2,6/1,2x330 10,20 330 2,60 1,20
DMG2 10,2/5,0/1,2x330 10,20 330 5,00 1,20
DMG2 10,2/5,6/1,2x330 10,20 330 5,60 1,20
DMG2 12,2/3,5/1,5x330 12,20 330 3,50 1,50
DMG2 12,2/6,2/1,5x330 12,20 330 6,20 1,50
DMG2 14,2/5,0/2,0x330 14,20 330 5,00 2,00
DMG2 14,2/7,0/2,0x330 14,20 330 7,00 2,00
DMG2 16,2/5,0/2,0x330 16,20 330 5,00 2,00
DMG2 16,2/8,0/2,0x330 16,20 330 8,00 2,00
DMG2 18,2/6,2/2,0x330 18,20 330 6,20 2,00
DMG2 18,2/9,0/2,0x330 18,20 330 9,00 2,00
DMG2 20,2/6,2/2,0x330 20,20 330 6,20 2,00
DMG2 20,2/10,0/2,5x330 20,20 330 10,00 2,50
DMG2 22,2/11,0/2,5x330 22,20 330 11,00 2,50
DMG2 25,2/8,0/2,0x330 25,20 330 8,00 2,00
DMG2 25,2/12,0/3,0x330 25,20 330 12,00 3,00
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
DMG2
L
[mm]
TK
[mm]
D
[mm]
DM = Durchmesser diameter / G2 = 2 gerade Kühlkanäle 2 straight coolant channelsErklärung legend
DMG2 6h6/2,0/1,0x330 6,00 330 2,00 1,00
DMG2 6h6/3,0/1,0x330 6,00 330 3,00 1,00
DMG2 8h6/2,0/1,0x330 8,00 330 2,00 1,00
DMG2 8h6/4,0/1,0x330 8,00 330 4,00 1,00
DMG2 10h6/2,6/1,2x330 10,00 330 2,60 1,20
DMG2 10h6/5,0/1,2x330 10,00 330 5,00 1,20
DMG2 10h6/5,6/1,2x330 10,00 330 5,60 1,20
DMG2 12h6/3,5/1,5x330 12,00 330 3,50 1,50
DMG2 12h6/6,2/1,5x330 12,00 330 6,20 1,50
DMG2 14h6/5,0/2,0x330 14,00 330 5,00 2,00
DMG2 14h6/7,0/2,0x330 14,00 330 7,00 2,00
DMG2 16h6/5,0/2,0x330 16,00 330 5,00 2,00
DMG2 16h6/8,0/2,0x330 16,00 330 8,00 2,00
DMG2 18h6/6,2/2,0x330 18,00 330 6,20 2,00
DMG2 18h6/9,0/2,0x330 18,00 330 9,00 2,00
DMG2 20h6/6,2/2,0x330 20,00 330 6,20 2,00
DMG2  20h6/10,0/2,5x330 20,00 330 10,00 2,50
DMG2  22h6/11,0/2,5x330 22,00 330 11,00 2,50
DMG2 25h6/8,0/2,0x330 25,00 330 8,00 2,00
DMG2  25h6/12,0/3,0x330 25,00 330 12,00 3,00
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
DMG2
L
[mm]
TK
[mm]
d
[mm]
HB20F
D
[mm]
DM = Durchmesser diameter / G2 = 2 gerade Kühlkanäle 2 straight coolant channelsErklärung legend
HB20F
d
[mm]
TK
D
d L
TK
D
d L
Rundstäbe mit zwei geraden Kühlkanälen, geschliffen h6
Rods with two straight coolant channels, ground h6
Rundstäbe mit zwei geraden Kühlkanälen, roh gesintert
Rods with two straight coolant channels, as sintered
:  Auf Anfrage lieferbar On request :  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
8 www.boehlerit.com
Rundstäbe mit einem geraden Kühlkanal, roh gesintert
Rods with one straight coolant channel, as sintered
DMG1 6,2/1,0 x 330 6,20  330 1,00
DMG1 8,2/1,3 x 330 8,20  330 1,30
DMG1 10,2/2,0 x 330 10,20  330 2,00
DMG1 12,2/2,0 x 330 12,20  330 2,00
DMG1 14,2/2,0 x 330 14,20  330 2,00
DMG1 16,2/2,0 x 330 16,20  330 2,00
DMG1 18,2/3,0 x 330 18,20  330 3,00
DMG1 20,2/3,0 x 330 20,20  330 3,00
Stäbe mit zwei geraden Kühlkanälen, für Tieflochbohrer,
roh gesintert
Rods with two straight coolant channels, for gun drills,
as sintered
Rundstäbe mit einem geraden Kühlkanal, geschliffen h6
Rods with one straight coolant channel, ground h6
*nähere Informationen auf Anfrage further information on request
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 GD
L
[mm]
D
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / GD = Tieflochbohrer gun drills
D L
120
*
Dmin [mm] Dmax [mm]
Für Bohrer For drills
HB10
DM 8,85GD x 310 8,85 310 7,75 8,55
DM 9,70GD x 310 9,70 310 8,56 9,40
DM 10,60GD x 310 10,60 310 9,41 10,30
DM 11,55GD x 310 11,55 310 10,31 11,25
DM 12,55GD x 310 12,55 310 11,26 12,04
DM 13,50GD x 310 13,50 310 12,05 12,90
DM 14,50GD x 310 14,50 310 12,91 13,90
DM 15,50GD x 310 15,50 310 13,91 14,90
DM 16,50GD x 310 16,50 310 14,91 15,90
DM 17,50GD x 310 17,50 310 15,91 16,90
DM 18,60GD x 310 18,60 310 16,91 17,90
DM 19,60GD x 310 19,60 310 17,91 18,90
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 DMG1
L
[mm]
d
[mm]
HB20FD
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / G1 = 1 gerader Kühlkanäle 1 straight coolant channel
D
d L
DMG1 6h6/1,0 x 330 6,00  330 1,00
DMG1 8h6/1,3 x 330 8,00  330 1,30
DMG1 10h6/2,0 x 330 10,00  330 2,00
DMG1 12h6/2,0 x 330 12,00  330 2,00
DMG1 14h6/2,0 x 330 14,00  330 2,00
DMG1 16h6/2,0 x 330 16,00  330 2,00
DMG1 18h6/3,0 x 330 18,00  330 3,00
DMG1 20h6/3,0 x 330 20,00  330 3,00
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
 DMG1
L
[mm]
d
[mm]
HB20FD
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / G1 = 1 gerader Kühlkanäle 1 straight coolant channel
D
d L
:  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
9www.boehlerit.com
Rundstäbe in Ultrafeinkornsorten für die HSC Bearbeitung, roh gesintert
Rods in ultrafine grain quality for HSC applications, as sintered
Rundstäbe in Ultrafeinkornsorten für die HSC Bearbeitung, geschliffen h6
Rods in ultrafine grain quality for HSC applications, ground h6
 DM  3,3 x 330 3,30 330
 DM   4,3 x 330 4,30 330
 DM   5,3 x 330 5,30 330
 DM   6,3 x 330 6,30 330
 DM   8,3 x 330 8,30 330
 DM  10,3 x 330 10,30 330
 DM  12,3 x 330 12,30 330
 DM  14,3 x 330 14,30 330
 DM  16,3 x 330 16,30 330
 DM  18,3 x 330 18,30 330
 DM  20,3 x 330 20,30 330
 DM  25,3 x 310 25,30 310
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
D
[mm]
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
LD HB44UFHB20UF
 DM   3h6 x 330 3,00 330
 DM   4h6 x 330 4,00 330
 DM   5h6 x 330 5,00 330
 DM   6h6 x 330 6,00 330
 DM   8h6 x 330 8,00 330
 DM  10h6 x 330 10,00 330
 DM  12h6 x 330 12,00 330
 DM  14h6 x 330 14,00 330
 DM  16h6 x 330 16,00 330
 DM  18h6 x 330 18,00 330
 DM  20h6 x 330 20,00 330
 DM  25h6 x 310 25,00 310
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
D
[mm]
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
HB44UFHB20UF
LD
:  Auf Anfrage lieferbar On request :  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
10 www.boehlerit.com
 DM  2,2 x 330 2,2 330
 DM  2,7 x 330 2,7 330
 DM  3,25 x 330 3,25 330
 DM  3,7 x 330 3,7 330
 DM  4,2 x 330 4,2 330
 DM  4,7 x 330 4,7 330
 DM  5,2 x 330 5,2 330
 DM  5,7 x 330 5,7 330
 DM  6,2 x 330 6,2 330
 DM  6,7 x 330 6,7 330
 DM  7,2 x 330 7,2 330
 DM  7,7 x 330 7,7 330
 DM  8,2 x 330 8,2 330
 DM  8,7 x 330 8,7 330
 DM  9,2 x 330 9,2 330
 DM  9,7 x 330 9,7 330
 DM  10,2 x 330 10,2 330
 DM  10,7 x 330 10,7 330
 DM  11,2 x 330 11,2 330
 DM  11,7 x 330 11,7 330
 DM  12,2 x 330 12,2 330
 DM  12,7 x 330 12,7 330
 DM  13,2 x 330 13,2 330
 DM  13,7 x 330 13,7 330
 DM  14,2 x 330 14,2 330
 DM  14,7 x 330 14,7 330
 DM  15,2 x 330 15,2 330
 DM  16,2 x 330 16,2 330
 DM  17,2 x 330 17,2 330
 DM  18,2 x 330 18,2 330
 DM  19,2 x 330 19,2 330
 DM  20,2 x 330 20,2 330
 DM  21,2 x 310 21,2 310
 DM  22,2 x 310 22,2 310
 DM  23,2 x 310 23,2 310
 DM  24,2 x 310 24,2 310
 DM  25,2 x 310 25,2 310
 DM  26,2 x 310 26,2 310
 DM  28,2 x 310 28,2 310
 DM  30,2 x 310 30,2 310
 DM  32,2 x 310 32,2 310
 DM  34,2 x 310 34,2 310
 DM  36,2 x 310 36,2 310
 DM  38,2 x 310 38,2 310
 DM  40,2 x 310 40,2 310
Rundstäbe, roh gesintert
Rods, as sintered
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
HB30FD
[mm]
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
LD HB10F HB20F
:  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
11www.boehlerit.com
Rundstäbe, geschliffen h6
Rods, ground h6
 DM  2h6 x 330 2,00 330
 DM  2,5h6 x 330 2,50 330
 DM  3h6 x 330 3,00 330
 DM  3,5h6 x 330 3,50 330
 DM  4h6 x 330 4,00 330
 DM  4,5h6 x 330 4,50 330
 DM  5h6 x 330 5,00 330
 DM  5,5h6 x 330 5,50 330
 DM  6h6 x 330 6,00 330
 DM  6,5h6 x 330 6,50 330
 DM  7h6 x 330 7,00 330
 DM  7,5h6 x 330 7,50 330
 DM  8h6 x 330 8,00 330
 DM  8,5h6 x 330 8,50 330
 DM  9h6 x 330 9,00 330
 DM  9,5h6 x 330 9,50 330
 DM 10h6 x 330 10,00 330
 DM 10,5h6 x 330 10,50 330
 DM 11h6 x 330 11,00 330
 DM 11,5h6 x 330 11,50 330
 DM 12h6 x 330 12,00 330
 DM 12,5h6 x 330 12,50 330
 DM 13h6 x 330 13,00 330
 DM 13,5h6 x 330 13,50 330
 DM 14h6 x 330 14,00 330
 DM 14,5h6 x 330 14,50 330
 DM 15h6 x 330 15,00 330
 DM 16h6 x 330 16,00 330
 DM 17h6 x 330 17,00 330
 DM 18h6 x 330 18,00 330
 DM 19h6 x 330 19,00 330
 DM 20h6 x 330 20,00 330
 DM 21h6 x 310 21,00 310
 DM 22h6 x 310 22,00 310
 DM 23h6 x 310 23,00 310
 DM 24h6 x 310 24,00 310
 DM 25h6 x 310 25,00 310
 DM 26h6 x 310 26,00 310
 DM 28h6 x 310 28,00 310
 DM 30h6 x 310 30,00 310
 DM 32h6 x 310 32,00 310
 DM 34h6 x 310 34,00 310
 DM 36h6 x 310 36,00 310
 DM 38h6 x 310 38,00 310
 DM 40h6 x 310 40,00 310
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
HB30FD
[mm]
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
HB10F HB20FLD
:  Auf Anfrage lieferbar On request :  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
12 www.boehlerit.com
 DM  3/16“ x 330 0,1875 4,763 330
 DM  1/4“ x 330 0,25 6,350 330
 DM  1/2“ x 330 0,5 12,700 330
Rundstäbe, roh gesintert, Zollabmessungen
Rods, as sintered, dimensions in inches
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
D
[mm]
HB30FL
[mm]
LD
Zollabmessungen mit Schleifzugabe
Inch sizes with grinding allowance
D
Zoll/Inch
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
:  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
13www.boehlerit.com
Rundstäbe, geschliffen h6, Zollabmessungen
Rods, ground h6, dimensions in inches
 DM  1/8“h6 x 330 0,125 3,175 330
 DM  3/16“h6 x 330 0,1875 4,763 330
 DM  1/4“h6 x 330 0,25  6,350 330
 DM  5/16“h6 x 330 0,3125 7,938 330
 DM  3/8“h6 x 330 0,375 9,525 330
 DM  7/16“h6 x 330 0,4375 11,113 330
 DM  1/2“h6 x 330 0,5  12,700 330
 DM  9/16“h6 x 330 0,5625 14,288 330
 DM  5/8“h6 x 330 0,625 15,875 330
 DM  3/4“h6 x 330 0,75  19,050 330
 DM  7/8“h6 x 310 0,875 22,225 310
 DM  1“h6 x 310 1,000 25,400 310
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
HB30F
LD
D
[mm]
L
[mm]
D
Zoll/Inch
DM = Durchmesser diameter Erklärung legend
:  Auf Anfrage lieferbar On request :  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
14 www.boehlerit.com
Halbzeuge für Vollhartmetallschaftwerkzeuge, geschliffen h6,
mit einseitiger Fase
DIN standard mill blanks, ground h6, with chamfer
Rundstäbe, geschliffen h6, L=100 mm, ohne Fase
Rods, ground h6, L=100 mm, without chamfer
DM 3h6 x  39F 3,00 39 0,30
DM 4h6 x  51F 4,00 51 0,40
DM 5h6 x  51F 5,00 51 0,40
DM 6h6 x  51F 6,00 51 0,40
DM 6h6 x  55F 6,00 55 0,40
DM 6h6 x  58F 6,00 58 0,40
DM 8h6 x  59F 8,00 59 0,40
DM 8h6 x  64F 8,00 64 0,40
DM 10h6 x  67F 10,00 67 0,50
DM 10h6 x  73F 10,00 73 0,50
DM 12h6 x  74F 12,00 74 0,60
DM 12h6 x  84F 12,00 84 0,60
DM 14h6 x  76F 14,00 76 0,80
DM 14h6 x  84F 14,00 84 0,80
DM 16h6 x  83F 16,00 83 0,80
DM 16h6 x  93F 16,00 93 0,80
DM 16h6 x  125F 16,00 125 0,80
DM 16h6 x  150F 16,00 150 0,80
DM 18h6 x  85F 18,00 85 1,00
DM 18h6 x  93F 18,00 93 1,00
DM 20h6 x  93F 20,00 93 1,00
DM 20h6 x  105F 20,00 105 1,00
DM 20h6 x  125F 20,00 125 1,00
DM 20h6 x  150F 20,00 150 1,00
DM 25h6 x  122F 25,00 122 1,00
DM 25h6 x  150F 25,00 150 1,00
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
C
[mm]
HB30FD
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / F = Fase chamfer
°45
D L
C
DM  3h6 x 100 3,00 100
DM  4h6 x 100 4,00 100
DM  5h6 x 100 5,00 100
DM  6h6 x 100 6,00 100
DM  8h6 x 100 8,00 100
DM 10h6 x 100 10,00 100
DM 12h6 x 100 12,00 100
DM 14h6 x 100 14,00 100
DM 16h6 x 100 16,00 100
DM 20h6 x 100 20,00 100
DM 25h6 x 100 25,00 100
 Bestellbezeichnung
 Ordering code
L
[mm]
HB30FD
[mm]
Erklärung legend DM = Durchmesser diameter / F = Fase chamfer
LD
:  Ab Lager oder kurzfristig lieferbar   Ex stock or available at short notice :  Auf Anfrage lieferbar On request
15www.boehlerit.com
Beschreibung der Boehlerit ISO-K Feinst- Ultrafeinkornsorten
Description of  Boehlerit ISO-K submicrograin and ultrafine grades
Feinstkornhartmetall für rundlaufende Vollhartmetallwerkzeuge. Zur spanenden
Bearbeitung von NE-Metallen, Alu-Legierungen, faserverstärkten Kunststoffen, Graphit,
Gußwerkstoffen niedriger und mittlerer Härte, Hartguß, gehärteten Stählen.
Submicrograin carbide for rotary solid carbide tools. For machining of non-ferrous
metals, aluminium alloys, fibre-reinforced plastics, graphite, casting material of low and
medium hardness, chilled casting, hardened steel.
HB10F
Feinstkornhartmetall für rundlaufende Vollhartmetallwerkzeuge. Zur spanenden
Bearbeitung von Grauguß, Temperguß, unlegierten Stählen, Superlegierungen, Titan
und Titanlegierungen, NE-Metallen, hochwarmfesten Stählen, Kunststoffen.
Submicrograin carbide for rotary solid carbide tools. For machining of grey cast iron,
white malleable cast iron, unalloyed steel, super alloys, titanium und titanium alloys,
non-ferrous metals, high-temperature resistant steel, plastics.
HB20F
Feinstkornhartmetall für rundlaufende Vollhartmetallwerkzeuge. Zur spanenden
Bearbeitung von rost-, säure- und hitzebeständigen Stählen, Chrom-, Nickel-Kobalt
legierten Stählen, Titanlegierungen, und Kunststoffen.
Submicrograin carbide for rotary solid carbide tools. For machining of stainless steel,
acid and heat resistant steel, chromium-nickel-cobalt alloy steel, titanium alloys, pla-
stics.
HB30F
Ultrafeinkornsorte mit idealer Verbindung von Verschleißfestigkeit und Zähigkeit.
Besonders für alle rundlaufenden Werkzeuge im Bereich der HSC-Technologie und der
Bearbeitung von gehärteten Stählen bis 64 HRC geeignet.
Ultrafine carbide with ideal combination of wear resistance and toughness. Especially
suitable for rotating tools in the field of HSC-technology and for machining hardened
steels having up to 64 HRC.
HB44UF
Ultrafeinkornsorte für HSC-Bearbeitung.
Ultrafine grade for HSC machining (finishing).
HB20UF
Ultrafeinkornsorten Ultrafine grades
Feinstkornsorten Submicrograin grades
:  Auf Anfrage lieferbar On request
16 www.boehlerit.com
Boehlerit ist Marktführer bei Werkzeugen für die Verzahnung von Differenzialgetrieben und für Wälzfräserrohlinge für die Zahnradfertigung.